Liberum Arbitrium, bona opera. *Cantacuzenus contra Mahometem Nice. Calixtus li. 1. c. 3. Occam in Cati-*

Anni.
christi

1389

DECIMO quarto seculo permā-
fisse veterem doctrinam per Scripto-
res illius ostenditur.

MISSA Continuatut iisdem ritibus & solemnibus quibus antea, ut è scriptoribus de diuinis vel Ecclesiasticis officiis liquet, ut Radulpho Tigrēnsi, Ioan. de tenera munda, Gul. Antisiodorensi, & Scholasticis huius sæculi, Pachymere Græco in Ecclesiasticam Hierarchiam Dionysij.

Gratia Dei, fides, iustificatio. *Cantacuzenus Apol. 1. & 4. Pachymer. lib. 12. hist. Solus Dei & vestras illustrare conscientias, & c. Niceph. Calixtus lib. 1. c. 5. ex quo capue possit intelligi quid sibi veli Pauli illa conclusio Rom. 3. Arbitramur fidem iustificare hominem absque operibus legis Occam in Cantilogio cõcl. 60. Sententiarij in 2. dist. 26.*

Eucharistiæ veritas, Sacrificiū, transubstantiatio, adoratio, Missæ ritus. *Nicephorus Calixtus multis locis, qui & libro 16. c. 36. demonia ex adibus, quas infestant, abigi celebratione Missæ testatur, ut Augustinus longe ante lib. 22. de Ciuil. ca. 8. Pachymeres in Eccl. Hierarch. Dio-*

1404

legio. Sententiary in 2. sent. dist. 25. & 26. & 28. ubi de heresi Pelagianorum. Paulus Brugensis in Biblia passim. Sanctorum preces, suffragia, inuocatio, reliquiae, Imagines, festa. De iis extant auctorum huius saeculi sermones & tractatus pene innumeri, testimonia etiam non pauciora, ut Niceph. Gregora lib. 9. cap. vlt. Cantacuzenus Imp. Const. integra Apologia tertia contra Mahometanos & orat. 3. contra eosdem. Pachym. lib. 4. hist. & 6. ubi D. Nicolai cura è maris periculo Antiochenus Patriarcha liberatur, item 9. & 11. 12. & in Eccles. Hierarchiani Dionys. Niceph. Calixt. lib. 7. c. 33. & 34. lib. 14. cap. 2. Sententiary lib. 4. dist.

Preces pro defunctis, Purgatorium. Pachymer. in Eccl. Hierar. cap. 7. de dormientibus. Niceph. Calixtus lib. 8. c. 31. ubi & nocturna defunctorum memoria. Doctores in 4. senten. dist. 21. & c.

Non hic possumus Centuriarum testimonium proferre, quando non sunt ultra decimam tertiam Centuriam, quod sciam, progressi, sed quid ipsi sentiant, quid concipiant, non difficile est animare ex eo, quod posteriorum saeculorum doctoribus acerbius irascantur, quodque laudent Marsily Patavini, Flagellantium Lothardorum & Ioannis Vuicleffi apostasiam, qui de iis tragediis hoc saeculo exciuarunt. Verum vii memini non modo ab eius scriptoribus refutati sunt, sed etiam ab omnibus Synodis, qua non fuerunt paruo numero, demique ab historicis, qui Ecclesia cursum secundum non plane extitisse docuerunt.